
  

  

VEGETAČNÍ 
ZPRÁVA 
ZPRÁVA 

Duben 2025 



 
 

  www.hop.cz 
top@hop.cz 

 

2 

 

VEGETAČNÍ ZPRÁVA č. 1 
ŽATECKÁ CHMELAŘSKÁ OBLAST 

Duben 2025 

 
Srážky a teploty (*): 

 1.4. – 30.4.2025 1.4. – 30.4.2024 30letý průměr (duben) 

Průměrná teplota  10,6°C 10,5°C 9,4°C 

Srážky  31,6 mm 27,0 mm 26,7 mm 

(*)Používáme meteorologické údaje z naší meteorologické stanice v Deštnici u Žatce. Jako dlouhodobý průměr používáme  

třicetiletý průměr (1991–2020) podle Českého hydrometeorologického ústavu. 

  

Minimální teplota v dubnu 7.4. -4,1  °C 

Maximální teplota v dubnu 16.4. 25,9 °C 

Maximální srážky v dubnu 18.4. 13,6 mm 

 
Komentář: 
Zimní sezóna 2024/2025 byla charakterizována podprůměrnými srážkami oproti dlouhodobému průměru. Od října do března 

napadlo pouze 96 mm srážek, oproti 143 mm běžným pro toto období. Průměrná teplota v lednu byla o 1°C vyšší než 

dlouhodobý průměr, zatímco naopak v únoru o téměř 3°C nižší než je dlouhodobý průměr. Druhá polovina února byla velmi 

mrazivá a ve chmelnicích ležela souvislá sněhová pokrývka, teplota klesala často i pod -15°C. Avšak i přesto zimní období lze 

hodnotit jako chudé na sněhové srážky a teplotně nad dlouhodobým normálem.  

 

 
 
 
Počasí v březnu bylo poměrně teplé a velmi suché, což nám dovolilo začít jarní práce včas, řez odrůd Saaz Special a Sládek 

začal již okolo 20. 3., stejně tak i některé starší porosty Žateckého poloraného červeňáku byly seřezány již na samém konci 
března. Srážkově byl březen výrazně podprůměrný. 
 
Duben lze hodnotit jako srážkově i teplotně průměrný. Díky příznivému počasí byl ukončen řez všech chmelových odrůd do 

25.4, následovalo zavěšování chmelovodičů a zapichování vodících drátků k rašícím rostlinám. Noční teploty se držely poměrně 

nízko, maximálně okolo 5°C, takže nedocházelo k rychlému růstu na seřezaných porostech. 

 



 
 

  www.hop.cz 
top@hop.cz 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 30.04.2025 ÚKZÚZ zveřejnil sklizňovou plochu chmelnic v ČR pro letošní sezonu, která činí 4 815,9 ha, což oproti roku 

2024 představuje pokles o 28,9 ha. Plocha Žateckého poloraného červeňáku činí aktuálně 3 954,2 ha, tedy o 25,6 hektaru 

méně než v předchozím roce. 

 
 

Odrůda výměra (ha) 

Žatecký poloraný červeňák 3 954,2 

Sládek 461,6 

Premiant 188,3 

Agnus 72,4 

Saaz Special 39,8 

Saaz Late 31,6 

Kazbek 19,9 

Ostatní 84 

celkem  4 815,9 
 
 


